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Nombre: Blanca A Garcia Pena Teléfono: 8116409758
Potencia: 6.82 kW Fecha: 18 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 370000301835
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,573 kWh prom. y pagasa CFE $5,078
TUPRODUCCIONCON 11  PANELES 1,790 kWh ypagasaCFE ¢go

TE AHORRARAS 98.82 % AL BIMESTRE $5,018 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$30,467.00 MXN $357.00 MXN $30,110.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 11 30.8 m? 33.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Octubre de 2025 2 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250017

Blanca A Garcia Pena
Tel: 8116409758

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $90,200.00

TOTAL (MXN) $90,200.00

El precio incluye Micro inversor marca Solis.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $30,467.00 $ 357.00 $0.00 $30,110.00 $ 30,110.00 $-60,090.00
2 $ 31,381.01 $367.71 $0.00 $ 31,013.30 $ 31,013.30 $-29,076.70
3 $32,322.44 $378.74 $0.00 $31,943.70 $31,943.70 $2,867.00
4 $ 33,292.11 $ 390.10 $0.00 $ 32,902.01 $ 32,902.01 $ 35,769.01
5 $34,290.88 $ 401.81 $0.00 $ 33,889.07 $33,889.07 $69,658.08
6 $ 35,319.60 $ 413.86 $0.00 $ 34,905.74 $34,905.74 $104,563.82
7 $36,379.19 $426.28 $0.00 $35,952.91 $ 35,952.91 $140,516.74
8 $ 37,470.57 $ 439.06 $0.00 $ 37,031.50 $ 37,031.50 $177,548.24
9 $38,594.68 $452.24 $0.00 $38,142.45 $38,142.45 $ 215,690.69
10 $39,752.52 $ 465.80 $0.00 $39,286.72 $39,286.72 $ 254,977.41
1 $ 40,945.10 $479.78 $0.00 $ 40,465.32 $ 40,465.32 $295,442.73
12 $ 42,173.45 $494.17 $0.00 $41,679.28 $41,679.28 $ 337,122.01
13 $43,438.66 $509.00 $0.00 $ 42,929.66 $ 42,929.66 $380,051.67
14 $ 44,741.82 $524.27 $ 0.00 $ 44,217.55 $ 44,217.55 $ 424,269.22
15 $ 46,084.07 $539.99 $0.00 $ 45,544.08 $ 45,544.08 $ 469,813.30
16 $ 47,466.59 $556.19 $0.00 $ 46,910.40 $ 46,910.40 $ 516,723.70
17 $48,890.59 $572.88 $0.00 $48,317.71 $48,317.71 $565,041.41
18 $ 50,357.31 $590.07 $0.00 $ 49,767.24 $49,767.24 $ 614,808.65
19 $51,868.03 $607.77 $0.00 $51,260.26 $51,260.26 $ 666,068.91
20 $53,424.07 $ 626.00 $ 0.00 $52,798.07 $52,798.07 $718,866.98
21 $ 55,026.79 $644.78 $0.00 $54,382.01 $54,382.01 $773,248.99
22 $56,677.59 $ 664.13 $0.00 $56,013.47 $56,013.47 $ 829,262.45
23 $58,377.92 $ 684.05 $0.00 $57,693.87 $57,693.87 $ 886,956.33
24 $ 60,129.26 $704.57 $0.00 $59,424.69 $59,424.69 $ 946,381.02
25 $ 61,933.14 $725.71 $0.00 $ 61,207.43 $ 61,207.43 $1,007,588.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $90,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,976.7 1,824.3 1,846.6 1,898.6 2,052.8 2,121.8
Consumo actual 2,004.0 1,266.0 1,747.0 1,587.0 779.0 2,056.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



